[image: image1.png]

ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.03.2022   № 9                                                                     с.Подстепное

         В  соответствии со ст. 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с последующими изменениями и дополнениями), п.5 ст.26 Устава муниципального образования Подстепновский сельсовет  Ребрихинского района Алтайского края Подстепновский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

        1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями   в бюджет Подстепновского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (прилагается).
       2.  Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2022 года.
       3.   Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Подстепновского сельсовета и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района в разделе «Подстепновский сельсовет».
       4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, по социальным вопросам.

Председатель сельского совета
Народных депутатов                                                                   Л.С. Харитонова

Положение

о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями

в  бюджет Подстепновского сельсовета части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Подстепновского сельсовета части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
2. Настоящее Положение распространяется на муниципальные унитарные предприятия, имеющие в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальное имущество муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.
3. Муниципальные предприятия ежегодно перечисляют в бюджет Подстепновского сельсовета 10 процентов от суммы прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

4. Администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – Администратор доходов), является Администрация Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
5. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования (далее – платеж), исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности.
6. Расчет по исчислению суммы платежа представляется муниципальным предприятием Администратору доходов не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган. Форма расчета утверждается Администратором доходов.
7. Срок перечисления части прибыли в  бюджет Подстепновского сельсовета по итогам года - не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным.
8. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
9. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.
10. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет муниципального образования Подстепновский сельсовет осуществляет Администратор доходов.
11. Администрация района имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.
Глава сельсовета                                                                  С.Е. Евтушенко

04.03.2022 № 5
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена

Коррупциогенных факторов не выявлено

Главный специалист Администрации Подстепновского сельсовета                            Н.А. Новохацких
Об утверждении Положения  о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Подстепновского сельсовета части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Приложение

к решению Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района

Алтайского края

Ребрихинского

от 04.03.2022  № 9